
 

P R O P O Z I C E 
 

XXVI. ročníku regionální soutěže jednotek HZS Olomouckého kraje 

 a HZS Zlínského kraje ve vyprošťování u dopravních nehod 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
Pořádající organizace: Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, 

územní odbor Přerov, K Moštěnici 375/9a, Přerov 
a Sportovní klub při HZS Olomouckého kraje 

 
Vedení soutěže:   velitel soutěže: mjr. Ing. Leoš Janáček 

hlavní rozhodčí: plk. Ing. Jaroslav Olbert  
 

Datum konání soutěže:  17. května 2023 
 
Místo konání soutěže: areál CHS Přerov, K Moštěnici 375/9a, Přerov VI-Újezdec  
                                                           GPS: 49.4347456N, 17.4582628E 
 
Časový harmonogram: prezence družstev   08:00 - 08:50 hod. 
 rozlosování pořadí družstev  08:50 - 08:55 hod. 
 nástup a zahájení   09:00 hod. 

vyhlášení výsledků neprodleně po ukončení posledního 
soutěžního pokusu. 
 

Podání přihlášek:   e-mailem na adresu: leos.janacek@hzsol.cz, 
nebo faxem na číslo 950 781 001 
mjr. Ing. Leoš Janáček 
606 771 777 
950 781 063 
termín: do 12. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 



Pravidla soutěže:  

Soutěž bude probíhat podle pravidel ve vyprošťování u dopravních nehod Pokynem č. 
27/2018 GŘ HZS ČR ze dne 11. června 2018 s tímto doplněním: 

a) soutěžní tým bude složen z velitele a 3 hasičů, všichni členové družstva musí být 
příslušníky HZS,  

b) soutěž bude probíhat jednokolově, 
c) havarované vozidlo s jedním figurantem se může nacházet na kolech, na boku či 

na střeše a scénář může být doplněn o další vozidlo, popřípadě jinou překážku, předměty 
nebo jejich kombinaci. Překážky, jež jsou považovány za pevné, budou zřetelně 
označeny, 

d) odstartování a ukončení pokusu provede hlavní rozhodčí způsobem, jenž bude oznámen 
při poučení před zahájením soutěže, 

e) soutěžní tým je povinen nastoupit k přípravě základny 30 minut před odstartováním 
předcházejícího týmu, 

f) věcné prostředky potřebné k provedení zásahu musí být umístěny na základně (dřevěné 
palety). Na základnu pořadatel připraví záchranářská nosítka, 2 díly nastavovacích 
žebříků, 1ks RHP a sadu dřevěných trámků s klíny. Žádný z týmů nebude mít přistaven 
požární automobil. Pohonné jednotky agregátů nejsou nastartovány, ani jiná technická 
zařízení nejsou zapnutá (světelná zařízení apod.), 

g) prostor pro předání zraněných - stanoviště ZZS bude určeno rozhodčím, 
h) zásah se ukončí předáním zraněného na stanoviště ZZS a ukončení velitelem zásahu 

(velitelem soutěžního pokusu) předem dohodnutým způsobem např. zvednutím ruky a 
hlasitým zvoláním "stop", 

i) Po přípravě základny bude družstvo před samotným startem odvedeno do izolace 
v doprovodu určeného rozhodčího a technická četa připraví scénář, 

j) po ukončení zásahu provedou rozhodčí ve vyhrazeném prostoru s  týmem rozbor jejich 
zásahu, 

k) při překročení časového limitu 20 minut může hlavní rozhodčí, odchylně od pravidla 20, 
umožnit soutěžnímu týmu pokračovat v zásahu až do vyproštění figuranta, soutěžní tým 
je však hodnocen na konci pořadí podle pravidla 27, 

l) každý tým bude mít vlastní nářadí a osobní ochranné pomůcky - zásahový oblek pro 
hasiče sestávající z kabátu a kalhot, zásahovou obuv a zásahové rukavice, přilbu pro 
hasiče s obličejovým štítem nebo brýlemi, chirurgické rukavice, respirátor, 

m) vlastním nářadím je myšleno hydraulické vyprošťovací zařízení (střihací nástroj, 
rozpínací nástroj apod.) v minimálním provedení kombinovaného nástroje. Dále musí být 
soutěžní tým vybaven jednoduchým prostředkem pro podporu dýchání figuranta, 
určeným ke krátkodobému podávání kyslíku při zástavě dechu nebo při poruchách 
dýchání např. Saturn OXY, 

n) soutěžící nastoupí na zahájení soutěže ve vyprošťování  v ochranném oděvu, obuvi a 
přilbě pro hasiče, bez rukavic, 

o) rozhodčí HZS ČR budou ustrojeni ve schválených oblecích pro rozhodčí.  
 
Stravování: Formou cestovních náhrad. V blízkosti kantýna ČSAD, 

bufet STS, restaurace Suzuki.  
 
Parkování: V okolí centrální hasičské stanice Přerov. 
 
Přihlašovací poplatek: 1.000,- Kč, výběr poplatku před zahájením soutěže u 

prezence. 
 

    plk. Ing. Miroslav Čoček 
              ředitel územního odboru Přerov 

             HZS Olomouckého kraje 
 



 
Příloha č. 1 

 
 

P Ř I H L Á Š K A 

 

XXVI. ročník regionální soutěže jednotek  

HZS Olomouckého kraje a HZS Zlínského kraje 

ve vyprošťování u dopravních nehod 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
Den konání:    středa 17. května 2023 

 
Místo konání:    areál CHS Přerov, K Moštěnici 375/9a, Přerov VI-Újezdec  
      
 
 
Název přihlašovaného družstva: ................................................................................... 
 
 
Jména soutěžících: velitel:            ............................................................................ 
 

tel. kontakt na velitele družstva: .................................................. 
 
   členové: ............................................................................. 
 
     ............................................................................. 
 
     ............................................................................. 
 
 
 
V …………………………… 
 
Dne ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
     ......................................................................................... 
               podpis služebního funkcionáře přihlašovaného HZS kraje 
                  razítko 
 
  



Příloha č. 2 
 

CHARAKTERISTIKA SOUTĚŽNÍHO DRUŽSTVA 
(stručné údaje o soutěžícím družstvu pro potřeby komentátora) 

 
 

1. Hasičská stanice a směna, na které soutěžní družstvo vykonává službu: 
 
 
 
 
 

 
2. Dosažené výsledky v soutěžích ve vyprošťování v minulosti: 

 
 
 
 
 
 
 

3. Používaná PT na soutěži, typ vyprošťovacího zařízení: 
 
 
 
 
 
 
4. Něco o přípravě na soutěž, např. kolik směn družstvo věnovalo přípravě, způsob přípravy 

apod.: 
 
 
 
 
 
 
 

V …………………………… 
 
Dne ………………………… 
 
               ..……............................................................................ 
         podpis služebního funkcionáře přihlašovaného HZS kraje 
                           razítko 
 



Příloha č. 3 
                      Situační plánek – příjezd 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 4 
                      Situační plánek – soutěžní prostor 

 

 

 

 


		2023-05-02T13:39:05+0200
	Ing. Miroslav Čoček




